

Ref. Fase nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	
1	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Bij geschiktheidseis 7 staat beschreven dat inschrijver in bezit dient te zijn van geldig certificaat op MVO prestatieladder van minimaal niveau 3. Aangezien Bosan dit niet bezit zouden wij niet kunnen deelnemen. Aan eis 5, Milieumanagement kan Bosan wel voldoen. Bent u bereid de eis 7 te laten vervallen? Deze vraag hebben wij als individueel aangemerkt omdat anders de marktpartijen hierop kunnen inspelen bij andere toekomstige aanbestedingen door dit als suggestie aan de aanbestedende dienst voor te leggen zodat Bosan voorlopig niet kan deelnemen. Wij zijn dus wel voornemens om de CO2 footprint volledig in kaart te brengen met als doel de MVO prestatieladder te gaan behalen maar voor nu bezitten wij alleen ISO14001.	Aanbestedende dienst (AD) zal deze geschiktheidseis laten vallen. Er zal een nieuwe inschrijftermijn in TenderNed worden opgevoerd aangezien deze aanpassing gekenmerkt kan worden als een wezenlijke wijziging. Ook heeft u de gelegenheid tot een extra vragenronde. U mag in de 2de Nota van inlichtingen ook nieuwe vragen stellen. Zie de aangepaste leidraad met planning.
2	Inschrijffase	Contract	Aanbestedingsdocument en raamovereenkomst	Onderaan bij 2.2 in het aanbestedingsdocument alinea geeft u aan dat prijzen transparant zijn en gedurende de looptijd vast staan. In de raamovereenkomst (bijlage 4) geeft u bij 3.4 aan dat de prijzen voor dienstverlening voor het eerst per 2 april 2026 volgens genoemd DPI indexcijfer verhoogd mogen worden. In zekere mate spreken deze uitgangspunten elkaar tegen maar los daarvan is het in deze onzekere tijden op de wereld markt een onacceptabel groot risico dat u nu volledig bij de inschrijver neerlegt en stelt dat de prijzen minstens 2 jaar vastgehouden moeten worden. Wij verzoeken u om de eis te wijzigen en dat de 1e aanpassing gedaan mag worden per 1 april 2025. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet dan vernemen wij graag uw onderbouwing.	AD bedoelt met hetgeen in paragraaf 2.2 staat dat de prijzen in het prijzenblad vaststaan en alleen geïndexeerd mogen worden conform gestelde DPI. Yuverta accepteert geen andere soort prijsstijgingen. AD gaat akkoord met het aanpassen van de 1ste indexdatum. AD zal de tekst in de leidraad en concept raamovereenkomst aanpassen, als volgt: De prijzen voor dienstverlening t.b.v. de keuringen, inspecties en reparatie staan vast tot 01 januari 2026. De prijzen kunnen hierna, voor het eerst per 01 januari 2026, maximaal één (1) keer per kalenderjaar en op de volgende wijze worden geïndexeerd: de maximale aanpassing van de prijzen wordt gebaseerd op het door het CBS vastgestelde en openbaar gemaakte indexcijfer Dienstenprijsindex (DPI) 'Dienstenvrijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100'. Zie ook StatLine - Dienstenvrijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100 (cbs.nl). De indexering is gebaseerd op het voorlopige peilmoment 2de kwartaal van betreffend voorafgaand jaar. Dit kan zowel een prijsdaling alsook een prijsstijging betreffen. Het eerste peilmoment betreft 2de kwartaal 2025. Indexeringsverzoeken over voorgaande jaren kunnen niet met terugwerkende kracht worden ingediend en ingevoerd. De prijzen voor de producten staan vast tot 01 januari 2026. De prijzen kunnen hierna, voor het eerst per 01 januari 2026, maximaal één (1) keer per kalenderjaar en op de volgende wijze worden geïndexeerd: de maximale aanpassing van de prijzen wordt gebaseerd op het door het CBS vastgestelde en openbaar gemaakte indexcijfer Productenprijsindex (PPI); afzet-, invoer-, verbruiksprijzen, index 2015=100 – 31 meubelen. Zie ook Statline – Productenvrijzen; afzet-, invoer-, verbruiksprijzen, index 2015=100 – 31 meubelen. De indexering is gebaseerd op het voorlopige peilmoment september van betreffend voorafgaand jaar. Dit kan zowel een prijsdaling alsook een prijsstijging betreffen. Het eerste peilmoment betreft september 2025. Indexeringsverzoeken over voorgaande jaren kunnen niet met terugwerkende kracht worden ingediend en ingevoerd.
3	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsdocument	Eis 46; kunt u een toelichting geven waarom u van mening bent dat de inschrijver het inmeten van individuele vaste sportuitrusting kosteloos moet uitvoeren? Alleen wanneer het niet doorgaat mag er maximaal € 250 worden doorbelast). Er is geen montage situatie gelijk en het is ook niet gezegd dat voor elk vast toestel zo'n opname benodigd is, dus verdisconteren in de eenheidsprijs kan u mogelijk duurder komen te staan dan noodzakelijk is.	AD gaat niet akkoord. Uit informatie uit de markt en eerdere opdrachten acht Yuverta deze eis passend. Deze eis zal gehandhaafd worden vanwege het 2-ledige karakter. Enerzijds wil Yuverta als goed opdrachtgever werk vergoeden ondanks dat daar geen opdracht uit voortvloeit. Anderszijds leidt deze vergoeding tot terughoudendheid bij onze locaties voor het veelvuldig uitvragen van inmeetopdrachten zonder opdracht.
4	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsdocument 5.3.3	Voorwaarden tbv de gebruikerstest (100 punten): * merkrijvrij testen, als u niet weet van welk merk het product is hoe gaat de beoordelingscommissie dan de juiste punten toekennen aan die "onbekende" partij? Kunt u dit toelichten?	Leverancier dient merken af te dekken/onzichtbaar te maken. AD verdeelt de gymzaal in vlakken. Vlak 1 is voor leverancier X, Vlak 2 is voor leverancier Y, Vlak 3 is voor leverancier Z etc. Beoordelaars kunnen daardoor niet zien wie de leverancier is. De beoordelingscommissie zal de inventaris beoordelen op de functionele inzetbaarheid tegelijk met de kwaliteitstest. De beoordelingscommissie zal bestaan uit docenten en evt. leerlingen/studenten.
5	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsdocument	Eis 75. wij nemen aan dat het voldoende is dat de toeleveranciers die de inschrijver gebruikt voor het gebruik van houten onderdelen FSC gecertificeerd zijn? En niet de inschrijver zelf. Dit omdat de meeste inschrijvers geen houtbedrijf zijn maar werkend zijn in de metaal industrie. De inkoop wel met FSC gecertificeerde partijen gedaan wordt. Gaat u hiermee akkoord?	AD gaat hiermee akkoord, bedankt voor de goede checkvraag. Het gaat erom dat de materialen die in de producten verwerkt worden FSC gecertificeerd zijn. Dit moet aantoonbaar zijn. Er mogen dus enkel houtsoorten toegepast worden die FSC gecertificeerd zijn.
6	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsdocument	Eis 68. Kunt u toelichten wat u bedoelt met "afstemmen en eventueel oplossen van afwijkingen nav inspectierapport" dat door derden gedaan kan worden?	Op het moment dat een discussie ontstaat over het geïnspecteerde, zal gecontracteerde partij kosteloos met een onafhankelijke partij in gesprek moeten gaan en een aanbieding uitbrengen die compliant is aan regelgeving. Met andere woorden, Yuverta wil geen hinder ondervinden (in welke vorm dan ook) dat er een meningsverschil is over het geïnspecteerde en wenst enkel een oplossing te zien die compliant is die door beide inspecteurs gedragen gaat worden. Hiervan is alleen sprake in het geval van herkeuring (15%) en is niet standaard. Het herkeuringsrapport is leidend voor wat er opgelost moet worden.
7	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad	In het prijzenblad op regel 21 van tabblad A.Basisinventarislijst, lijkt het er op dat er een interne vraag is gesteld en per abuis is blijven staan. Wat dient hier te worden ingeschreven?	Bedankt voor uw oplettendheid. Het lijkt inderdaad een interne opmerking in de context. Alle nieuwe inventaris is elektrisch. Variastel wordt verwijderd omdat dit niet van toepassing is op de gewenste plafondsunit zoals Yuverta die bedoeld heeft.
8	Inschrijffase	Contract	Aanbestedingsdocument en raamovereenkomst	Onderaan bij 2.2 in het aanbestedingsdocument alinea geeft u aan dat prijzen transparant zijn en gedurende de looptijd vast staan. In de raamovereenkomst (bijlage 4) geeft u bij 3.5 aan dat de product prijzen voor het eerst per 2 april 2026 volgens genoemd PPI indexcijfer verhoogd mogen worden. In zekere mate spreken deze uitgangspunten elkaar tegen maar los daarvan is het in deze onzekere tijden op de wereld markt een onacceptabel groot risico dat u nu volledig bij de inschrijver neerlegt om de prijzen minstens 2 jaar vast te houden. Wij verzoeken u om de eis te wijzigen en dat de 1e aanpassing gedaan mag worden per 1 april 2025. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet dan vernemen wij graag uw onderbouwing.	zie antwoord op vraag 2.

9	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsdocument 5.3.3.	Een proefopstelling kan een uitermate geschikt middel zijn om tot een goede beoordeling van producten te komen. U vraagt in deze opstelling tenminste de 7 genoemde materialen tot een maximum van 10 artikelen. Om deze materialen op een nader te bepalen locatie te krijgen, transport heen en terug, mogelijk zonder merknaam (zie eerdere vraag) op de toestellen, lijkt het er op alsof de inschrijvers dit allemaal kosteloos moeten doen. Bent u bereid hier enige vergoeding tegenover te stellen, bijvoorbeeld de handeling- en transportkosten?	Yuverta heeft de indruk dat de mate van inspanning van een proefopstelling laag is ten opzichte van omvang van de opdracht. Echter vraagt AD zich af welke inschatting inschrijver zelf hiervan heeft en wat hem een redelijke vergoeding lijkt.
10	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsdocument 5.3.3.	Kunt u uitleggen wat u bedoelt met een A en B kwaliteit? Als voorbeeld, een springkast. Hoe ziet u hier een A en een B kwaliteit van? Eerlijk gezegd kennen wij wel B kwaliteit maar leveren wij geen B kwaliteit.	AD wenst inventaris uit 2 categorieën kwaliteit te testen. AD definieert A-kwaliteit als een product dat de maximale verwachte levensduur in relatie tot de lage exploitatiekosten. Het gaat over kwaliteit in relatie tot functionaliteit in gebruik: hoe vaak en makkelijk kan je een bok stapelen zonder dat de kwaliteit achteruit gaat bv. Gekeken wordt naar o.a. duurzaamheid, stevigheid, functionaliteit en toepasbaarheid.
11	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Sportartikelen, regel 65; Welke tijden zandlopers dienen aangeboden te worden?	AD wenst zandlopers met deze durën: 1/2 minuut, 1 minuut, 2 minuten, 5 minuten
12	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Sportartikelen, regel 28; Wat moet de lengte zijn van de aan te bieden badmintonrackets?	AD wenst badmintonrackets met de volgende afmetingen in de categorie; regulier (lang), middel, kort
13	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Sportartikelen, regel 24; Wat moet het gewicht zijn van de aan te bieden kogels?	AD wenst rubberen kogels van 4-5-en 6 kilo.
14	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 55; Wat moet de lengte van het net zijn?	Yuverta wenst een net wat over de lengte van de zaal, over de breedte van de zaal en over 1/3 van de lengte zaal gespannen kan worden.
15	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 54: Wat voor een volleybalpaal wordt hier bedoeld? Gaat het om een volleybalzuil of een paal die bevestigd kan worden aan de wand?	Yuverta wenst zowel een volleybalzuil als een paal die bevestigd kan worden aan de wand te beprizen.
16	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 53; Wat voor een volleybalpaal wordt hier bedoeld? En moet het aangeboden worden mét of zónder netspanners?	Yuverta wenst zowel een volleybalpaal met en een volleybalpaal zonder netspanner te beprizen.
17	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 52; Voor hoeveel badmintonvelden moet het net geschikt zijn?	AD wenst dat het Badmintonnet geschikt is voor 1 speelveld badminton.
18	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 42; ASM matten mogen maar door één leverancier geleverd worden. Wij gaan er vanuit dat wij hier matten mogen aanbieden met bedrukking maar niet persé ASM bedrukking hoeft te zijn. Is dat correct?	Uw aanname is correct. Per abuis is hier een merknaam genoemd. Inschrijvers mogen elke mat aanbieden die spelbedrukking bevat zoals ook de ASM-mat die kent.
19	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 39: Wat voor type hoes moet aangeboden worden? Canvas of Bisonyl? Wat moet het gewicht van de turnmatten zijn?	Beide. AD wenst turnmatten van rond 12 kilo. Het prijzenblad is aangepast zodat u zowel canvas als bisonyl matten kunt beprizen.
20	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 35; Dient hier een springkast aangeboden te worden met of zonder zij-openingen?	Yuverta wenst springkasten mét zij-openingen.
21	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 34; Wat wordt bedoeld met springdek?	Yuverta wenst een dek wat op een combiframe gemonteerd kan worden. Een dek passend op een combiframe uit uw assortiment.
22	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 22; Wat dient hier exact aangeboden te worden?	Het prijzenblad is aangepast. Verduidelijkt wordt dat regel 21 gaat over het Elektrisch plafondunit o.a. t.b.v. ringen en dat regel 22 de Klimtouwinstallatie betreft.
23	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 21; Wat dient hier exact aangeboden te worden? Alleen de unit/variastel of ook het bedieningspaneel en balkbevestigingen voor montage van de unit?	De balkbevestiging is afhankelijk van de hoogte van de zaal. Yuverta vraagt inschrijver de prijs van het bedieningspaneel op te nemen bij de prijs van de elektrische units.
24	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 20; Kunnen er meer specificaties gegeven worden over de klimtouwinstallatie? Bijvoorbeeld; wat moet de lengte van de rail zijn? Is het een installatie met of zonder bocht? Wat voor type klimtouwen (gevlochten of gedraaide) moeten worden aangeboden?	AD wenst de prijs van een installatie met een bocht van 15 meter en met gedraaide touwen. Het prijzenblad is hierop aangepast.
25	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3; prijzenblad	Bijlage 3, Prijzenblad, Basisinventarislijst, regel 13; Een zwengelraam/sportraam is voor meerdere leveranciers niet meer leverbaar. Ons verzoek is om dit onderdeel uit de lijst te halen.	AD gaat akkoord.
26	Inschrijffase	Contract	Aanbestedingsleidraad 5.3.3	5.3.3. Bij de oplevering van een nieuwe sportaccommodatie is het gebruikelijk dat er uitleg/instructie gegeven wordt over het gebruik van de materialen. Het bedienen van enkele installaties vraagt ook een instructie/uitleg. Is onze aanname correct dat er tijdens de proefopstelling iemand vanuit de leverancier aanwezig mag zijn?	AD vraagt om sportuitrusting waarbij geen instructie nodig is die de gymdocenten niet kunnen geven. AD verwacht sportuitrusting die geen uitleg nodig heeft. Tijdens de proefopstelling mag iemand vanuit de leverancier aanwezig zijn mits die geen herkenbare kleding draagt.

27	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.3.3	5.3.3. Bij de oplevering van een nieuwe sportaccommodatie is het gebruikelijk dat er uitleg/instructie gegeven wordt over het gebruik van de materialen. Het bedienen van enkele installaties vraagt ook een instructie/uitleg. Is onze aanname correct dat er tijdens de proefopstelling iemand vanuit de leverancier aanwezig mag zijn?	zie vraag 26
28	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 5.3.3	5.3.3. Onder de voorwaarden staat “merkvrij testen”. Toestellen en installaties zijn vaak voorzien van de naam en het logo van de leverancier. Hoe dient dit gewaarborgd te worden?	zie vraag 4
29	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 27 om badmintonrackets met verschillende lengtes. Iedere lengte heeft zijn eigen prijs. Wij verzoeken u om regels met verschillende lengtes toe te voegen en de lengtes specifiek te benoemen. Gaat u hiermee akkoord?	Het prijzenblad is aangepast. Zie verder antwoord op vraag 12.
30	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 28 om bogen. Kunt u specifiek aangeven wat u precies onder dit onderdeel verstaat?	AD bedoelt handbogen tbv archery.
31	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 74 om tubes. Kunt u specifiek aangeven wat u precies onder dit onderdeel verstaat?	Er wordt tubeRs bedoeld. Een zekerapparaat zonder back-up
32	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 24 om zaalkogels met 2 a 3 verschillende gewichten. Ieder gewicht heeft zijn eigen prijs. Wij verzoeken u om regels met verschillende gewichten toe te voegen en de gewichten specifiek te benoemen. Gaat u hiermee akkoord?	zie antwoord op vraag 13.
33	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 63 om pijlen. Kunt u specifiek aangeven wat u precies onder dit onderdeel verstaat?	AD bedoelt pijlen die bij de handbogen horen tbv archery. Zie ook antwoord bij vraag 30.
34	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 19 om grondflapjes. Kunt u specifiek aangeven wat u precies onder dit onderdeel verstaat?	AD bedoelt vloermarkering.
35	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 43 om hoepels. In de markt zijn verschillende types hoepel met verschillende specificaties. Kunt u specifiek aangeven wat u precies onder dit onderdeel verstaat?	Het betreft turnhoepels van 70 cm.
36	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad B vraagt u onder regel 18 om een yogabal. Kunt u specifiek aangeven wat u precies onder dit onderdeel verstaat?	Het betreft een fitnessbal van 65cm.
37	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad A van dit document vraagt u op regel 35 een springkast met of zonder zijopeningen. Dit zijn 2 verschillende opties waar een andere prijs bij hoort. Kunt u aangeven welke versie inschrijvende partijen aan moeten houden?	zie antwoord op vraag 20
38	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	In tabblad A van dit document vraagt u op regel 31 een mattenwagen. In de omschrijving staat horizontaal of verticaal. Dit zijn 2 verschillende opties waar een andere prijs bij hoort. Kunt u aangeven welke versie inschrijvende partijen aan moeten houden?	Aangezien de behoefte locatie afhankelijk is wenst AD dat inschrijver beide opties aanbiedt. Prijzenblad is aangepast.
39	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen	In eis 74 omschrijft u dat de inschrijver in het bezit dient te zijn van een certificering op de Co2 prestatieladder. Hier kan slechtst 1 partij in de markt aan voldoen. Met deze eis sluit u dus andere partijen uit. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen.	zie antwoord op vraag 1.
40	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	Op tabblad A omschrijft u op regel 29, 30 en 43 matten. U geeft hier in de omschrijving aan canvas of bisonyl. Dit zijn 2 verschillende typen bekleding waar een andere prijs aan hangt. Op deze manier is het voor u als aanbestedende dienst moeilijk om een goed vergelijk te maken. Wij verzoeken u dan ook de omschrijving van deze matten aan te passen naar bisonyl. Gaat u hiermee akkoord?	zie antwoord op vraag 19
41	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage 3 prijzenblad	Op tabblad A zorgt de omschrijving op regel 21 voor enige verwarring. U lijkt hier een vraag te stellen. Graag ontvangen wij verduidelijking en een specifieke omschrijving wat inschrijvende partijen voor dit onderdeel aan dienen te bieden.	zie antwoord op vraag 22
42	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen	In eis 71 geeft u aan dat alle inspecties uiterlijk eind Q3 van contractjaar 2 en 4 afgerond en gerapporteerd dienen te zijn. Kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoelt?	Hier lijkt een foutje in geslopen te zijn. Inspecties moeten in alle contractjaren jaarlijks in het betreffende kalenderjaar uitgevoerd worden, te weten voor einde Q3 zijn alle inspecties uitgevoerd, gerapporteerd en toegelicht aan de locatie. Bedoeld dat Yuverta in Q4 herstelopdrachten binnen het lopende boekjaar kan uitzetten.
43	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen	In eis 56 omschrijft u de normen voor het inspecteren van klimwanden. U omschrijft hierin NEN-EN 363. Deze eis is niet van toepassing en is voor persoonlijke bescherming tegen het vallen tijdens uitvoeren van werkzaamheden. Wij verzoeken u deze norm te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	AD gaat niet akkoord. Leveranciers moeten veilig werken conform de gestelde normen.
44	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen	In eis 46 geeft u aan dat er geen kosten verbonden zijn aan het ontwerpen en inmeten van gymzalen. En dat er maximaal € 250,- aan kosten verbonden mogen zijn. In het prijzenblad dienen inschrijvende partijen een prijs op te geven voor het inmeten en ontwerpen van een gymzaal. Deze 2 punten spreken elkaar tegen. Wij stellen voor eis 46 te schrappen. Gaat u hiermee akkoord?	Het inmeten en ontwerpen in het prijzenblad gaat over het inmeten en ontwerpen van een gymzaal in de vorm van projectbegeleidingskosten op het moment er sprake is van nieuwbouw of revitalisatie (let op dus niet herstel na inspectie): - advisering, planindeling, inmeten van speciale voorzieningen e.d. Eis 46 betreft het inmeten en ontwerpen buiten een nieuwbouw of verbouwingsproject (op basis van herstel na inspectie).
45	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen	In het programma van eisen komen we een aantal keer de afkorting TL AFO tegen. Kunt u aangeven waar deze afkorting voor staat?	

Teamleider Administratieve en Facilitaire Ondersteuning

46	Inschrijffase	Inhoud	Checklist inschrijving	In de checklist geeft u aan dat de beantwoording op de kwalitatieve vragen SGC 1, 2 en 3 ondertekend moet worden. Is dit correct?	
47	Inschrijffase	Inhoud	Checklist inschrijving	In de checklist geeft u aan dat de beantwoording van SGC3 Duurzaamheid ingediend moet worden. Wij gaan er vanuit dat u hier SGC 4 Duurzaamheid bedoelt. Is dit correct?	Dit is correct. SGC 4 betreft Duurzaamheid.
48	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Bij onderdeel SGC 3 geeft u aan dat een turnbank van 4 meter onderdeel van de proefopstelling moet zijn. De genoemde maat is een maat die in het verleden vaak werd gebruikt, maar is niet meer van deze tijd. De gangbare maat voor een turnbank is 3,6 meter. Wij verzoeken u de maat aan te passen naar 3,6 meter. Gaat u hiermee akkoord?	
49	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Op pagina 20 omschrijft u onder onderdeel SGC 3 bij beoordeling dat u ons antwoord zal beoordelen op een aantal punten. Is het correct dat u met antwoord de materialen van de proefopstelling bedoelt? Of verwacht u nog een ander antwoord van inschrijvende partijen?	De aanname dat de inventaris en de materialen worden beoordeeld is correct.
50	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Op pagina 20 geeft u aan dat klimtouwen onderdeel zijn van de proefopstelling. Is het correct dat deze klimtouwen los geleverd mogen worden en niet aan een installatie gekoppeld hoeven te worden?	Nee, deze hoeven niet opgehangen te worden.
51	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Op pagina 20 omschrijft u bij de voorwaarden van de proefopstelling dat u de A en B kwaliteit van een merk wilt testen. Kunt u aangeven wat u hieronder verstaat?	zie antwoord op vraag 10
52	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Op pagina 20 omschrijft u onder onderdeel 5.3.3 SGC 3 dat u gymmeubelen gaat beoordelen aan de hand van een proefopstelling. Bij de voorwaarden geeft u aan dat u de u de toestellen merkvrj wenst te testen.	Correct. Zie antwoord op vraag 4
53	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Uiteraard laten we de kwaliteit van onze toestellen graag door u beoordelen. Om ervoor te zorgen dat wij onze toestellen snel kunnen leveren, hebben wij op pagina 19 omschrijft u waar inschrijvers antwoord op moeten geven voor onderdeel SGC 2Inhoud en proces van de dienstverlening. Om het antwoord te formuleren geeft u inschrijvende partijen een ruimte van 3 A4. Gezien het aantal te behandelen onderwerpen is deze ruimte erg summier. Wij verzoeken u de maximale ruimte uit te breiden naar 4 A4. Gaat u hiermee akkoord?	AD is niet akkoord. We dagen de inschijver uit kort en bondig te schrijven.
54	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Op pagina 18 spreekt u bij onderdeel 5.3.1 over Veiligheid en Keuringen. Wij gaan er vanuit dat waar u keuringen schrijft u inspecties bedoelt. Klopt onze aanname?	Uw aanname klopt. Daar waar keuringen staat wordt ook inspecties bedoeld.
55	Inschrijffase	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	In onderdeel 4.5.2 geschiktheidseisen omschrijft u onder eis 7 dat de inschrijver in het bezit dient te zijn van een geldig certificaat op de MVO prestatieladder, minimaal niveau 3. Hier kan slechtst 1 partij in de markt aan voldoen. Met deze eis sluit u dus andere partijen uit. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen.	zie antwoord op vraag 1